
 
Estado da Paraíba 

MENSÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

ÓRGÃO DE IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal n° 199 de 05 de Abril de 1976 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 14 de Abril de 1976 

REDAÇÃO E ESCRITÓRIO: 
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Areial 

Rua São José, n° 683 – Centro CEP 58.140-000 – AREIAL – PB.  

www.areial.pb.gov.br / E-mail: prefeitura@areial.pb.gov.br 

Gestão: 2017-2020 

FEVEREIRO 2018 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
 

 

PORTARIAS 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPRAS 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 4 

 

CONTRATOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. ANA PAULA PEREIRA DE ARAÚJO PARA 

ATUAR NAS FUNÇÕES DE FISIOTERAPEUTA NO NASF, LOTADO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM UMA JORNADA DE TRABALHO DE 

30 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 028/2018 – ANA PAULA PEREIRA DE ARAÚJO – R$ 

1.700,00 MENSAIS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. MARIA EMÍLIA VICTOR DA SILVA PARA 

ATUAR NAS FUNÇÕES DE NUTRICIONISTA, LOTADO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM UMA JORNADA DE TRABALHO DE 30 

HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 029/2018 – MARIA EMÍLIA VICTOR DA SILVA – R$ 1.600,00 

MENSAIS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. FELIPE CORDEIRO DOS SANTOS PARA ATUAR 

NAS FUNÇÕES DE ENGENHEIRO CIVIL, LOTADO NO DEPARTAMENTO DE 

OBRAS E SERVIÇOES GERAIS, COM UMA JORNADA DE TRABALHO DE 20 

HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 030/2018 – FELIPE CORDEIRO DOS SANTOS – R$ 1.500,00 

MENSAIS. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. KATIÚSCIA GONÇALVES GUIMARÃES DA 

NÓBREGA PARA ATUAR NAS FUNÇÕES DE PSICÓLOGA DO NASF, LOTADO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM UMA JORNADA DE 

TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 031/2018 – KATIÚSCIA GONÇALVES GUIMARÃES DA 

NÓBREGA – R$ 1.700,00 MENSAIS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. LAÍS PEREIRA ARAÚJO BENTO PARA ATUAR 

NAS FUNÇÕES DE VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ,  LOTADO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM UMA JORNADA 

DE TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 032/2018 – LAÍS PEREIRA ARAÚJO BENTO – R$ 954,00 

MENSAIS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. LÚCIA DE FÁTIMA ALCOFORADO DINIZ 

PARA ATUAR NAS FUNÇÕES DE SUPERVISORA DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ,  LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM 

UMA JORNADA DE TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 033/2018 – LÚCIA DE FÁTIMA ALCOFORADO DINIZ – R$ 

1.700,00 MENSAIS. 

 

 

 

 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 5 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. POLLIANA LUCENA PEREIRA PARA ATUAR 

NAS FUNÇÕES DE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO NO PSF III,  

LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM UMA JORNADA DE 

TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 034/2018 – POLLIANA LUCENA PEREIRA – R$ 1.700,00 

MENSAIS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. ANA PAULA DA SILVA PARA ATUAR NAS 

FUNÇÕES DE PROFESSORA DE GEOGRAFIA NO ENSINO FUNDAMENTAL II,  

LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM UMA JORNADA 

DE TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/12/2018 

CONTRATO Nº 035/2018 – ANA PAULA DA SILVA – R$ 954,00 MENSAIS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. JOÃO PAULO PORTO PARA ATUAR NAS 

FUNÇÕES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, NA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL GERALDO LUIZ DE ARAÚJO,  LOTADO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM UMA JORNADA DE 

TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 036/2018 – JOÃO PAULO PORTO – R$ 954,00 MENSAIS. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E A SRA. GRACIETE DE OLIVEIRA PARA ATUAR NAS 

FUNÇÕES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, COM UMA JORNADA DE 

TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

VIGÊNCIA: 01/02/2018 À 31/07/2018 

CONTRATO Nº 037/2018 – GRACIETE DE OLIVEIRA – R$ 954,00 MENSAIS. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 7 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 8 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 9 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 10 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 11 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 12 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 13 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 14 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 15 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 16 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 17 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 18 

 

 

 

RESOLUÇÃO 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL - Distratos 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 19 

 

 

 

 



ANO XLI    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 28 DE  FEVEREIRO   DE  2018 –  AREIAL -PB Pág. 20 

 

 

 


